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手数料改定のご案内 

  

拝啓 立秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はアライオークションに格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、アライオートオークショングループでは、令和 2年 8月 15日より下記の通り、一部手数料を改定さ

せて頂きます。  

今後とも、より利便性の高いオークションが開催できますよう、当社と致しましても精一杯努力して参りま

すので、ご利用会員の皆様方には、何卒ご理解を頂き、ご協力賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

記 

 

導 入 日    令和 2 年 8月 15日  

   

内    容     

【小山 VTオークション】 

1.基本手数料 

《現在》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

小型・中型Ⅰ[産業機械含む] 8,000円 8,000円 8,000円  

中型Ⅱ[産業機械含む] 10,000円 10,000円 10,000円  

大型[産業機械含む] 15,000円 15,000円 15,000円  

当日出品 上記に 1,000円プラス 上記同額  

記念 AA 上記に 1,000円プラス  

商談手数料 上記同額 上記に 5,000円プラス  

逆商談手数料 上記同額  

(注 1)コーナーや商材により、別途手数料が設定されている場合がございます。 

(注 2)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライ AAに支払わなければなら

ないものとします。 

(注 3)連携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、各接続先業者が定める手数料に準じます。 

(注 4)関西会場コーナー及び関西会場入札会、仙台会場コーナー、水戸ヤードコーナーはアライ AA小山・トラ

ックオークション基本手数料に準じます。 

重 要 



 

《改定後》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

乗用/商用バン 7,000円 10,000円 10,000円  

小型トラック 8,000円 10,000円 10,000円  

中型トラック 10,000円 12,000円 12,000円  

大型トラック 15,000円 17,000円 17,000円  

トレーラーセット 15,000円 20,000円 20,000円  

当日出品 上記に 1,000円プラス 上記同額  

(注 1)コーナーや商材により、別途手数料が設定されている場合がございます。 

(注 2)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライ AAに支払わなければなら

ないものとします。 

(注 3)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者が決める手数料に準じます。 

(注 4)関西会場コーナー及び関西会場入札会、アライ VT仙台会場コーナー、水戸ヤードコーナーはアライ AA小

山・トラックオークション基本手数料に準じます。 

 

商談区分 出品料 成約料 落札料 

商談手数料 各基本手数料同額 
各基本手数料に 

5,000円プラス 

逆商談手数料 各基本手数料同額 
各基本手数料に 

5,000円プラス 
各基本手数料同額 

 

 

2.現状車&不動車コーナー基本手数料 

《現在》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

小型・中型Ⅰ[産業機械含む] 8,000円 13,000円 8,000円  

中型Ⅱ[産業機械含む] 10,000円 15,000円 10,000円  

大型[産業機械含む] 15,000円 20,000円 15,000円  

記念 AA 上記に 1,000円プラス  

(注 1)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者の定める手数料に準じます。 

 

 

 

 

 

 

 



《改定後》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

乗用/商用バン 7,000円 15,000円 15,000円  

小型トラック 8,000円 15,000円 15,000円  

中型トラック 10,000円 17,000円 17,000円  

大型トラック 15,000円 22,000円 22,000円  

トレーラーセット 15,000円 25,000円 25,000円  

(注 1)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者の定める手数料に準じます。 

 

 

3.トレーラコーナー基本手数料 

《現在》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

全区分 15,000円 20,000円 15,000円  

記念 AA 上記に 1,000円プラス  

(注 1)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者の定める手数料に準じます。 

 

《改定後》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

トレーラ単体 15,000円 22,000円 22,000円  

(注 1)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、VT現状車＆不動車コーナー大型トラック区分と

同金額。 

 

 

4.トラックボディコーナー基本手数料 

《現在》 

価格帯 出品料 成約料 落札料 
 

～50,000円 5,000円 5,000円 5,000円  

51,000～100,000円 8,000円 8,000円 8,000円  

101,000円以上 10,000円 10,000円 10,000円  

記念 AA 上記に 1,000円プラス  

(注 1)成約金額変動型手数料。※流札時、出品料 10,000円 

(注 2)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、VT中型Ⅱ区分と同様。 

 

 



《改定後》 

価格帯 出品料 成約料 落札料 
 

～50,000円 5,000円 5,000円 5,000円  

51,000円～100,000円 8,000円 8,000円 8,000円  

101,000円以上 10,000円 10,000円 10,000円  

(注 1)成約金額変動型手数料。※流札時、出品料 10,000円 

(注 2)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、VT中型トラック区分と同金額。 

 

5.農業機械コーナー基本手数料 

《現在》 

価格帯 出品料 成約料 落札料 
 

100,000円未満 4,000円 11,000円 11,000円  

100,000円～500,000円未満 8,000円 13,000円 13,000円  

500,000円～1,000,000円未満 12,000円 15,000円 15,000円  

1,000,000円以上 16,000円 17,000円 17,000円  

記念 AA 上記に 1,000円プラス  

(注 1)出品料は、希望価格により自動算出となります。 

※希望価格未記入または価格調整時に希望を外した場合(99,999設定)は、MAX値の 16,000円とします。 

(注 2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)。 

(注 3)提携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、VT大型区分と同金額。 

 

《改定後》 

価格帯 出品料 成約料 落札料 
 

～100,000円 4,000円 11,000円 11,000円  

101,000円～500,000円 8,000円 13,000円 13,000円  

501,000円～1,000,000円 12,000円 15,000円 15,000円  

1,001,000円以上 16,000円 17,000円 17,000円  

(注 1)出品料は、希望価格により自動算出となります。 

※希望価格未記入または価格調整時に希望を外した場合(99,999設定)は、MAX値の 16,000円とします。 

(注 2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)。 

(注 3)提携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、VT大型トラック区分と同金額。 

 

 

 

 



6.農機現状コーナー基本手数料 

《現在》 

価格帯 出品料 成約料 落札料 
 

100,000円未満 4,000円 13,000円 11,000円  

100,000円～500,000円未満 8,000円 15,000円 13,000円  

500,000円～1,000,000円未満 12,000円 17,000円 15,000円  

1,000,000円以上 16,000円 19,000円 17,000円  

記念 AA 上記に 1,000円プラス  

(注 1)出品料は、希望価格により自動算出となります。 

※希望価格未記入または価格調整時に希望を外した場合(99,999設定)は、MAX値の 16,000円とします。 

(注 2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)。 

(注 3)提携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、VT大型区分と同金額。 

 

《改定後》 

価格帯 出品料 成約料 落札料 
 

～100,000円 4,000円 13,000円 11,000円  

101,000円～500,000円 8,000円 15,000円 13,000円  

501,000円～1,000,000円 12,000円 17,000円 15,000円  

1,001,000円以上 16,000円 19,000円 17,000円  

(注 1)出品料は、希望価格により自動算出となります。 

※希望価格未記入または価格調整時に希望を外した場合(99,999設定)は、MAX値の 16,000円とします。 

(注 2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)。 

(注 3)提携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、VT大型トラック区分と同金額。 

 

 

7.トラックキャビン/パーツ/産業機械コーナー基本手数料 

《現在》 

価格帯 出品料 成約料 落札料 
 

30,000円以下 1,000円 3,000円 3,000円  

31,000円～50,000円以下 2,000円 5,000円 5,000円  

51,000円～100,000円以下 4,000円 6,000円 6,000円  

101,000円～500,000円以下 8,000円 10,000円 10,000円  

501,000円以上 12,000円 14,000円 14,000円  

記念 AA 上記に 1,000円プラス  

(注 1)出品料は希望価格により自動算出となります。 



※希望価格未記入または価格調整時に希望価格を外した場合は、MAX値の 12,000円とします。 

(注 2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)。 

(注 3)提携する外部接続先からの参加手数料は、VT大型区分と同金額。 

 

《改定後》 

価格帯 出品料 成約料 落札料 
 

～30,000円 1,000円 3,000円 3,000円  

31,000円～50,000円 2,000円 5,000円 5,000円  

51,000円～100,000円 4,000円 6,000円 6,000円  

101,000円～500,000円 8,000円 10,000円 10,000円  

501,000円以上 12,000円 14,000円 14,000円  

(注 1)出品料は希望価格により自動算出となります。 

※希望価格未記入または価格調整時に希望価格を外した場合は、MAX値の 12,000円とします。 

(注 2)成約料＆落札料は、落札金額により自動算出となります(成約金額変動型手数料)。 

(注 3)提携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、VT大型トラック区分と同金額。 

 

 

8.現状車入札会基本手数料 

《現在》 

料金区分 出品料 成約料 
落札料 

会場内不在応札機 AI-NET及び FAX 

小型車 13,000円 13,000円 8,000円 11,000円 

中型Ⅰ 13,000円 13,000円 8,000円 11,000円 

中型Ⅱ 15,000円 15,000円 10,000円 13,000円 

大型 20,000円 20,000円 15,000円 18,000円 

記念 AA 上記同額 

(注 1)入札受付方法は、会場内不在受付機/AI-NET/FAXのみとなります。 

 

《改定後》 

料金区分 出品料 成約料 
落札料 

会場内不在応札機 AI-NET及び FAX 

乗用/商用バン 7,000円 15,000円 15,000円 18,000円 

小型トラック 8,000円 15,000円 15,000円 18,000円 

中型トラック 10,000円 17,000円 17,000円 20,000円 

大型トラック 15,000円 22,000円 22,000円 25,000円 

トレーラーセット 15,000円 25,000円 25,000円 28,000円 

(注 1)入札受付方法は、会場内不在受付機/AI-NET/FAXのみとなります。 



 

【小山 4Wオークション】 

1.基本手数料 

《現在》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

前日出品 8,000円 8,000円 8,000円  

当日出品 上記に 1,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額  

記念 AA 上記に 1,000円ﾌﾟﾗｽ  

商談手数料 上記同額 15,000円  

逆商談手数料 10,000円 10,000円 上記同額  

(注 1)コーナーにより、別途手数料が設定されている場合がございます。コーナー手数料は「コーナー設定」を

参照ください。 

(注 2)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライ AAに支払わなければなら

ないものとします。 

(注 3)連携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、各接続先業者が定める手数料に準じます。 

 

《改定後》  

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

MAX”10”コーナー 5,000円 7,000円 9,000円  

つくばヤードコーナー 8,000円 8,000円 9,000円  

プレミアムメンバーズコーナー 9,000円 9,000円 10,000円  

軽コーナー 8,000円 8,000円 9,000円  

レギュラーコーナー 8,000円 9,000円 9,000円  

買取・ディーラー・      

リースコーナー 
9,000円 9,000円 10,000円  

現状コーナー 10,000円 10,000円 10,000円  

当日コーナー 9,000円 9,000円 9,000円  

(注 1)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライ AAに支払わなければなら

ないものとします。 

(注 2)提携する外部接続先(AI-NET含む)からの参加手数料は、各接続先業者が定める手数料に準じます。 

(注 3)その他実施コーナーについては、別途案内をご参照下さい。 

(注 4)イレギュラー発生時においては、事務局判断で配車、または出品をお断りさせて頂く事がございますので

ご了承下さい。 

(注 5)各コーナー、中型・大型トラックは出品不可となります。 

 

 

 

 



商談区分 出品料 成約料 落札料 

商談手数料 各基本手数料同額 
各基本手数料に 

7,000円プラス 

逆商談手数料 各基本手数料に 2,000円プラス 各基本手数料同額 

 

 

2.100％売切りコーナー手数料 

《現在》 

成約金額 出品料 成約料 落札料 
 

～30,000円 3,000円 3,000円 

5,000円 

 

31,000～100,000円 5,000円 5,000円  

101,000円～ 8,000円 8,000円  

(注 1)連携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、各接続先業者が定める手数料に準じます。 

 

《改定後》 

成約金額 出品料 成約料 落札料 
 

～30,000円 3,000円 3,000円 

6,000円 

 

31,000～100,000円 5,000円 5,000円  

101,000円～ 8,000円 8,000円  

(注 1)連携する外部接続先(AI-NETを含む)からの参加手数料は、各接続先業者が定める手数料に準じます。 

 

 

【仙台 4Wオークション】基本手数料 

《現在》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

普通車・小型・中型Ⅰ 6,000円 7,000円 7,000円  

中型Ⅱ 10,000円 10,000円 11,000円  

大型 15,000円 15,000円 16,000円  

特大 20,000円 30,000円 31,000円  

当日出品 上記に 1,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額  

記念 AA 上記に 1,000円ﾌﾟﾗｽ  

商談手数料 上記同額 10,000円  

逆商談手数料 10,000円 10,000円 上記同額  

(注 1)中型Ⅱ、大型、特大の商談手数料は落札料と同額となります。（ライブ会員商談除く） 

(注 2)中型Ⅱ、大型、特大の逆商談手数料（出品、成約料）※記念 1,000 円プラス）のプラス 3,000 円となりま

す。 



(注 3)コーナーにより、別途手数料が設定されている場合がございます。コーナー手数料は以下「コーナー設定」

を参照下さい。 

(注 4)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライＡＡに支払わなければなら

ないものとします。 

(注 5)外部接続先の参加手数料は、各サイトの定める手数料に準拠します。（AI‐NETでの落札手数料についても

別途定めます） 

(注 6)上記料金区分には現状・産業機械・建設機械・農業機械も含む。 

 

《改定後》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

乗用/商用バン 6,000円 7,000円 7,000円  

小型トラック 6,000円 7,000円 7,000円  

中型トラック 10,000円 10,000円 11,000円  

大型トラック 15,000円 15,000円 16,000円  

当日出品 上記に 1,000円ﾌﾟﾗｽ 上記同額  

記念 AA 上記に 1,000円ﾌﾟﾗｽ  

商談手数料 上記同額 10,000円  

逆商談手数料 10,000円 10,000円 上記同額  

(注 1)中型トラック、大型トラックの商談手数料は落札料と同額となります。（ライブ会員商談除く） 

(注 2)中型トラック、大型トラックの逆商談手数料（出品、成約料）※記念 1,000円プラス）のプラス 3,000円

となります。 

(注 3)コーナーにより、別途手数料が設定されている場合がございます。コーナー手数料は以下「コーナー設

定」を参照下さい。 

(注 4)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライＡＡに支払わなければなら

ないものとします。 

(注 5)外部接続先の参加手数料は、各サイトの定める手数料に準拠します。（AI‐NET での落札手数料について

も別途定めます） 

(注 6)上記料金区分には現状・産業機械・建設機械・農業機械も含む。 

 

【ベイサイド 4Wオークション】基本手数料 

《現在》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

普通車・小型・中型Ⅰ(産機含

む) 
9,000円 9,000円 9,000円  

中型Ⅱ(産機含む) 11,000円 11,000円 11,000円  

大型(産機含む) 16,000円 16,000円 16,000円  

特大(産機含む) 21,000円 31,000円 31,000円  

商談手数料 上記同様 上記に 7,000円プラス  

逆商談手数料 上記に 2,000円プラス 上記同様  



(注 1)コーナーにより、別途手数料が設定されている場合がございます。コーナー手数料は以下「コーナー設

定」を参照下さい。 

(注 2)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライＡＡに支払わなければなら

ないものとします。 

(注 3)現状車両の手数料につきましては、「コーナー設定」表の「クラッシュ＆不動車」に掲載するものとしま

す。 

(注 4)外部接続先からの落札は、各サイトの定める手数料に準拠します。※AI-NETでの落札手数料についても

別途定めます。 

 

《改定後》 

料金区分 出品料 成約料 落札料 
 

乗用/商用バン 9,000円 9,000円 9,000円  

小型トラック(産機含む) 9,000円 9,000円 9,000円  

中型トラック(産機含む) 11,000円 11,000円 11,000円  

大型トラック(産機含む) 16,000円 16,000円 16,000円  

商談手数料 上記同様 上記に 7,000円プラス  

逆商談手数料 上記に 2,000円プラス 上記同様  

(注 1)コーナーにより、別途手数料が設定されている場合がございます。コーナー手数料は以下「コーナー設

定」を参照下さい。 

(注 2)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライＡＡに支払わなければなら

ないものとします。 

(注 3)現状車両の手数料につきましては、「コーナー設定」表の「クラッシュ＆不動車」に掲載するものとしま

す。 

(注 4)外部接続先からの落札は、各サイトの定める手数料に準拠します。※AI-NETでの落札手数料についても

別途定めます。 

 

以上 


